
PET LAHVE

47 000 
tun

75 %
56 %

19 %

25 %

17 %

39 %

Ročně 
uvedeno 
na trh Vytříděno

Připraveno
k recyklaci

Spalovna, skládka
nebo palivo do

tepláren či cementáren

Spalovna, skládka 
nebo odhozeno ve

volné přírodě

Nové lahve

Využití do jiného
produktu

(downcycling)

Nevytříděno

(1,8 mld. kusů)

PLECHOVKY

15 000 
tun

30 %
30 %

70 %

0 %

30 %

Ročně 
uvedeno 
na trh Vytříděno

Připraveno
k recyklaci

Spalovna, skládka 
nebo odhozeno ve

volné přírodě

Nové 
plechovky

Využití do jiného
produktu

(downcycling)

Nevytříděno
(820 mil. kusů)

TŘÍDĚNÍ
NENÍ RECYKLACE

Zdroje:
EKO-KOM Výroční shrnutí 2023
Odhady Ministerstva životního prostředí 

https://www.ekokom.cz/wp-content/uploads/2024/05/VS_2023_elektronicke.pdf

